Wiscafredus presbiter, qui ista carta vindicione scripsit et 
(senyal) sub die et anno quod supra.

5

1000, març, 12
Venda. Oliba ven a Bernat cinc parcel·les de vinya situades al comtat 

de Cerdanya, a la vall Pedrera (Ribes), a la vila de Bruguera.
 A. ACA, Cancelleria, Ramon Borrell, carp. 5, núm. 46.
 B. Canalars I, f. 136, núm. 17 (sac 16).
 a. Gros. “L’Arxiu...”, núm. 6, p. 100.
 b. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. I, núm. 48, p. 321-322.
 118 × 412 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Olibane vinditor sum tibi nomine 
Bernardus emptores. Per hanc scriptura vindicionis mee vindo 
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tibi pecias V de vineas qui mihi advenit per comparatione vel 
per qualecumque voce. Et est in comitatu Cerdaniense, in valle 
Petrariense, in villa que vocant Brugera, vel in suos terminos. Et 
afronta ipsa una pecia de vinea, de I latus qui est a parada, de I 
latus in flumen Frevero, et de alia in vinea Senderedo, et de III 
in vinea de Oriolo, et de IIII in vinea de Seniolfo vel eredes suos. 
Et alias II de vineas, qui est ad ipsa Possa, afronta de I latus in 
vinea de me conparatore, et de alia in vinea de Goltredo, et de 
III in vinea de Doda, et de IIIIta in vinea de Oriolo. Et de ipsa 
IIII pecia de vinea que est ad Casa, afronta de I latus in vinea de 
Goltredo, et de alia latus in vinea de Alsava, et III vel de IIIIta in 
vinea de Goltredo. Et afronta ipsa una pecia de vinea, qui est ad 
Perero, afronta de I latus in vinea de Oriolo, et de alia in campo 
de Doda, et de III vinea de Seniolfo, et de IIIIta de Oriolo vinea. 
Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic vindo tibi ipsas 
pecias V de vineas ab integro, cum exio vel regressio suo, propter 
precium XX in rem valente. Et est manifestum. Ut quiquid ex inde 
re facere volueritis liberam et firmisimam in Dei nomine abeatis 
potestatem. Si quis qui contra hanc ista carta vindicionis venerit 
pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat ista 
carta cum omni sua inmelioracione in duplo.

Facia ista carta IIII idus marcii, anno IIII regnante Radbertus rex.

Sig+num Olibane, qui ista carta vindicione fecit et testes fir-
mare rogavi. Sig+num Florentinus*. Sig+num Reimundus.  Sig+num 
Seniofredus.

Barone presbiter, qui ista carta vindicione scripsit (senyal) 
die et anno quod supra.

6

1002, febrer, 6
Donació. Asnar dóna a la seva filla Elo, donada, un alou situat al 

comtat d’Osona, a la vall de Ripoll, al lloc anomenat Torrent, 
i un altre situat a la vila de Negons, on viu Bera.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Borrell, carp. 6, núm. 61 (olim StJAb, sac A, 
núm. 114).

 B. Canalars I, f. 37, núm. 16 (sac 6).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2164, p. 230-231.
 b. Gros. “L’Arxiu...”, núm. 7, p. 101.
 c. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. I, núm. 62, p. 336.
 116 × 455 mm. Estat de conservació regular a causa de diversos forats.
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In nomine Domini. Ego Asenario tibi filia mea Elo, devota. 
Certum quidem et manifestum est enim quia sic placuit in animis 
meis et placet, nullus quoque gentis imperii nec sua[den]tis inge-
nio, set propria expontanea hec elegit mihi cona voluntas ut tibi 
filia mea Elo facio tibi carta donacionis de ipsum meum alodem, 
qui mihi advenit de pa[ren]torum meorum vel de excamiacione. 
Et est ipsum alode in comitatu Ausona, in valle Ripullense, in 
locum quem vocant Torrente, manso I cum suo superposito et 
terras culta[s] vel incultas et cum silvis et garricis et cum exiis et 
regresis earum, propter tuam hereitatem. Et in alio loco, in villa 
que vocant Ennegos, ipso manso ubi Bera habitat, cum suo super-
posito et cum orto, ortalibus et cum terras cultas vel incultas et 
ipsa medietate de ipsa ioveria. Et afrontat ipsum alodem de parte 
orientis in flumen Malatoscha, et de meridie in flumen Teder, et 
de circii in ipsa Chalmilla, et de occiduo in vinea de Galinno, ad 
ipsa Contrella. Quantum infra istas IIII afrontaciones includunt, 
ipsa hec omnia superius scripta sic dono tibi filia mea Elo, devota. 
Et est manifestum. Quod si ego Asenario aud ullusque homo qui 
contra ista carta donacionis venerit ad inrumpendum, non hoc 
valeat vindicare, set componat in duplo cum omni sua inmelio-
racione, et ira Dei semper icurat et ab Iudas Scariot participem 
abeat, amen. Et in antea ista carta donacione firma et stablilis 
permaneat omnique tempore.

Facta carta donacione VIII idus februarii, anno VI regnante 
Radberto rege.

Sig+num Asenario, qui ista carta donacione feci et testes 
firmare rogavit. Sig+num Barone. Sig+num Arnalle. Sig+num 
Suniario.

Argemirus presbiter, qui ista carta donacione scripsit (senyal) 
sub die et anno quod supra.

7

1004, juny, 24 / 1005, juny, 23

Venda. Bernat I Tallaferro i la seva esposa Toda, anomenada Ade-
laida, comtes de Besalú, venen a Ardmany la meitat d’un alou 
situat al comtat d’Osona, al lloc anomenat Llaers, excepte el 
castell, pel preu de 150 sous.

 A. Original no localitzat.
 B. ACA, Cancelleria, Ramon Borrell, carp. 6, núm. 77 (olim StJAb, sac A, 

núm. 115); còpia de l’any 1215.
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 C. Canalars I, f. 95, núm. 13 (sac 13).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2166, p. 233-234.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 9, p. 101.
 c. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. I, núm. 78, p. 353-354.
 168 × 348 mm. Còpia en bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Bernardus, gratia Dei chomes, et 
uxori sue Tota, que vocant Adalez, chomitesa, vinditores sumus 
tibi Ardman ipsum nostrum aulodem qui est in chomitatum 
Ausona, in locum que dicunt Lasez, vindimus tibi, excepto ipso 
castro, ipsa medietate et in ipso alode quod condam Bonefilius 
ibi comperavit de homo nomine Gaucefredo vel filiis suis nobis 
vendundaverunt, vindimus tibi ipsa medietate, id est, in kasas, 
chassalis, curtis, cortales, ortis, ortalis, pomipheris vel inpomi-
beris, vineis, vinialis, molinis, molinaris, aquis aquarum, vieduc-
tibus vel reduntibus, solvis, garicis, omnia in omnibus quiqui 
dici vel nominari potest, totum ab integrum. Et affrontat ipso 
alode de parte orientis in ipsa rocha de Cheralto et pervadit 
usque ad choma Mala et per ipsas Terradelas et usque ad ipsa 
Calmo, et de meridie in kastro Beguino et pervadit usque in 
flumen Tecero vel ad ipsa Ola, et de occiduo in rivo de Valle 
Fecunda et pervenit ad ipsas Curtes, et de parte vero circi in 
kastro Palumbo et pervadit usque ad ipsa Calmo. Quantum in 
istas affrontaciones includunt, sic vindimus nos tibi ipsum alo-
dem quod superius resonat ipsa medietate ab omni integritate 
ad tuum proprium, cum exiis vel regressis earum, in propter 
precium solidos CL. Et est manifestum. Quod si nos vinditores 
aut ullusque homo qui contra hanc ista carta vindicionis venerit 
ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare nec commutare, sed 
componat ipsum hec omnia quod superius resonat in duplo cum 
omni sua inmelioratione. Et in atea ista carta firma permaneat 
modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicionis anno VIIII regnante Rodberto 
rege, filio Ugone Magno.

Sig+num Bernardus, gratia Dei, chomes + , sig+num Tota, 
que vicant Adalez. Sig+num Guischafredo. Sig+num Miro. Sig+num 
Fruga.

Guilabertus sacer, qui ista carta vindicionis scripsit et (senyal) 
die et anno quod supra.

Petrus Guitardus, publichus notarius, fideliter atque legaliter 
translatavi hoc translatum puncto ad punctum, verbo ad verbum, 
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nichil addens vel minuens, videntibus et legentibus coram V tes-
tibus advocatis, scilicet, Folquerius, prior ecclesie Sancti Felicis 
Superioris, et Bernardus, clericus eiusdem loci, et Bernardus 
Udalgarius, sacerdos et Petrus Baronus, sacerdos et Poncius de 
Baris, sacerdos, qui hoc translatum et dictam originalem cartam 
viderunt et legerunt XV kalendas iulii anno Incarnationis Christi 
M CC XV.

Sig+++++na Folquerii, prioris Sancti Felicis, et Bernardi, 
eiusdem canonici, et Petri Baroni et Poncii de Baris et Bernardi 
Usalgarii.

Petrus Guitardus, publicus notarius, scripsit hoc translatum 
et hoc fecit (senyal) sig+num.

8

1005, desembre, 5

Empenyorament. Oliba empenyora a Bernat I Tallaferro, comte 
de Besalú, un alou que havia estat dels esposos Ardmany i 
Llobatona, situat al comtat d’Osona, a la vall de Ripoll, a la 
vila Carcasés; uns masos, situats a la vila Foliosa, que havien 
estat dels esposos Ramon i Riquilda; i un altre mas, situat a 
Bruguera, que havia estat d’Amalric, difunt. Tot per raó d’un 
deute de dos-cents setanta sous grossos i d’un mul que havia 
estat de Bernat de Palera, que li ha de tornar set dies després 
d’any nou i, si no ho fa, les terres passaran a les mans del 
comte.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Borrell, carp. 6, núm. 78 (olim StJAb, sac A, 
núm. 117).

 B. ACA, Cancelleria, Ramon Borrell, carp. 6, núm. 78 dupl. (olim StJAb, sac A,  
núm. 118).

 C. Canalars I, f. 26, núm. 8 (sac 5).
 D. Canalars I, f. 46, núm. 94 (sac 6).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2167, p. 234-236.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 10, p. 101.
 c. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. I, núm. 80, p. 355-357.
 151 × 378 mm. Regular estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Oliba inpignorator sum tibi Bernardo 
comite ipsum alode qui fuit de Ardman vel uxori sue Lobatona, 
qui est in comitatu Ausona, in valle Riopullo, in villa Karchases, 
et in eius aiacencias, id est, kasas, kasalibus, curtis vel ortis, terris, 
vineis, pratis, pasquis, silvis, garricis, aquis aquarum, vieductibus 
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vel ductibus, omnia et in omnibus quiquid dici vel nominari po-
test. Et affrontat predictum alode de ori(e)nte in rio Pudedo, et de 
meridie in medio flumen Tezere sive in Riba Mala, et de occiduo 
iam dicta Riba Mala, et de circi ad ipso collo de ipsa Archa. Et 
in alio loco, in ipsa villa que dicunt Foliosa, ipsos mansos qui 
fuerunt de Reimundo vel de uxori sue nomine Richel, id sunt, 
kasas, kasalibus, curtis, ortis, ortalibus, terris, silvis et eremis, 
cultum vel incultum, omnia et in omnibus. Et afrontat hec omnia 
de parte orientis in villa Texoncel, et de meridie in ipso campo, 
et de occiduo in rio que dicunt Balcabu, et de vero circi in Taga. 
Et in alio loco que dicunt Brugera, ipso maso que fuit de condam 
Amalrigo, id sunt, kasas, kasalibus, curtis vel ortis, terris, vineis, 
p(r)atis, pasquis, silvis, garricis, aquis aquarum, vieductibus vel 
reductibus, omnia et in omnibus, totum ab integrum, cum fines 
vel termines earum ubicumque invenire potueritis, quod condam 
Amalricus vocem abuiset. Hec omnia superius dicta vel nominata, 
sic inpignoro ego Olibane tibi Bernardus comes propter solidos 
CC septuaginta grosos, et ipso maso de Brugera propter mulo qui 
fuit de Bernardo de Palera. Si ego abuero tibi istos iam dictos 
solidos in rem valentem et ipso iam dicto mulo, (tunc VII dies) 
post anno novo primo (veniente) redas mihi ista scriptura et iam 
dictos alodes; et si ego tibi non abuero et tibi non tradidero in 
tua potestate aut in tuos misos in ipso loco ubi tecum convenire 
posum, tunc dono tibi iam dictos alodes licencia ad facere quod-
cumque volueris; et si in ipso loco ubi mecum conven(i)eris non 
accederis aut misum tum, tunc acipies quando ego abere posum. 
Quod si ego Olibane aut ullus vivens homo utriusque sexus qui 
contra hanc inpignoracione vel donacione de predicto placito in 
antea venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod 
requirit, set componat hec omnia in duplo. Et in antea plenam 
abet firmitatem.